

#### پیسارچام

### مأموران آژانس تحت کنترل سازمان‌های جاسوسی

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: مأموران آژانس تحت کنترل سرویس‌های جاسوسی CIA و MI6 هستند. فریدون عباسی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، در پاسخ به این سوال که در صورت بدعهدی آمریکا، ایران توانایی بازگشت به قبل برجام را دارد، افزود: مشکلی بابت این موضوع نداریم. ما از لحاظ علمی و فنی این توانایی را داریم. این مساله زمانبر خواهد بود و تقریبا یک زمان ۶ ماهه تا یک ساله را شامل می‌شود. عباسی با اشاره به درز اطلاعات برنامه هسته‌های ایران توسط ژنرال‌بسن‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: درز اطلاعات توسط این نهاد هیچ وقت به صورت رسمی صورت نمی‌گیرد؛ چون آنجا افرادی که تابعیت کشورهای مختلف را دارند، کار می‌کنند و مطمئنا می‌توانند از طریق سرویس‌های امنیتی کشورهای خودشان یا کشورهایی که آنها را به استخدام آژانس درآورداند به صورت غیررسمی کسب خبر کنند. رئیس سابق سازمان انرژی اتمی افزود: مأموران آژانس از ایمیل، تلفن و پیامک استفاده می‌کنند که اینها تحت کنترل سرویس‌های امنیتی CIA و MI6 انگلیس است، از این جهت می‌توانند کسب اطلاعات کنند ولی مطمئنا این نهاد بین‌المللی به طور علنی اطلاعات را در اختیار بیگانگان قرار نمی‌دهد.

■ ■ ■

### آقای روحانی! آمریکا به ایران عزت نمی‌دهد

نماینده مردم اصفهان خطاب به رئیس‌جمهور گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی هیچگاه نمی‌توانند به ایران عزت بدهند. پس با این جملات ملت ایران را تحقیر نکنید. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام احمد سالک در جلسه علنی صبح دیروز پارلمان، در تذکری شفاهی اظهار داشت: از مسؤولان تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر تقاضا دارم به تذکرات امام‌خامنه‌ای با جدیت بیشتری عمل کنند، ما مدغدغه نظام اسلامی را داریم و می‌خواهیم مسؤولان به دور از شعار وارد میدان عمل شوند، چرا که وضعیت کشور نگران‌کننده است. وی در ادامه سخنان خود خطاب به رئیس‌جمهور کشورمان گفت: آقای روحانی! شما پیش از این گفته‌اید از رکود خارج شدیم، در حالی که برون‌رفت از رکود تنها با عملی شدن اقتصاد مقاومتی محقق می‌شود نه با نگاه به دست دشمنان. حجت‌الاسلام سالک تاکید کرد: آقای رئیس‌جمهور! شما گفته‌اید برجام به ما عزت و آزادی اراده داده است، با برجام تحریم‌ها برطرف شدند اما می‌خواهم به شما بگویم بهتر است به اصول ۱۱۰ و ۱۵۳ قانون اساسی که درباره ممنوعیت سلطه‌پذیری است، بیشتر توجه کنید. آقای روحانی! عزت و اراده را اسلام ناب، امام، رهبری، شهدا، آزادگان، ایثارگران و این مردم به ما داده‌اند و مشروعیت شما هم به خاطر عزت ملت ایران است.

#### دفاع

### اهل سنت خواستار امنیت پایدار و مجازات تروریست‌ها هستند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه بخشی از مرزهای ایران سنی‌نشین است و متأسفانه در این مناطق افرادی با هدف قرار دادن مردم هدف‌شان را که ایجاد تفرقه میان شیعه و سنی است دنبال می‌کنند، گفت: مردم اهل سنت هم خواستار امنیت پایدار و مجازات تروریست‌ها هستند. حنتم‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با میزبان با اشاره به فضاسازی‌ها و القاتل‌مضحک برخی معاندان مبنی بر محاکمه تروریست‌های جهاد و توحید به سبب اهل تسنن بودن‌شان، اظهار کرد: در صورتی که به اینکده یک «قوه‌قضائیه یک معاونت تحت عنوان معاونت «حقوق بشر» داریم، اعتقاد من بر این است که این معاونت می‌تواند در محافل جهانی در رابطه با موضوع اعدام اخیر تروریست‌ها، وظیفه دیپلماسی عمومی خود را به جای بیابورد، وی با بیان اینکه در ایران طی یک رویه قانونی این فرایند طی و برای مردم توضیح داده شده، عنوان کرد: ترور ربطی به مذهب، کیش و آیین افراد ندارد و بخش عمده‌ای از قربانیان ترور در ایران از مردم بی‌گناه و واثمه جمعه و مسؤولانی هستند که خودشان دارای مذهب تسنن هستند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: تلاش کشورهای غربی در قبال اعدام اخیر تروریست‌ها در ایران بر این قالب شکل می‌گیرد که اصل موضوع مبارزه با تروریسم در ایران را لایوشانی و در عوض از این موضوع به عنوان عاملی برای تفرقه و چالش داخلی در کشور استفاده کنند.

#### اژه‌ای: آمریکایی‌ها در ماجرای بازگشت شهرام امیری از سیستم اطلاعاتی ایران رودست خوردند

# جزئیات پرونده یک جاسوس



**نما**

**روایت رسانه‌های آمریکایی از پرونده شهرام امیری**
یک رسانه آمریکایی می‌گوید شهرام امیری با اختیار خود اطلاعات هسته‌ای ایران را فروخته است. به گزارش جام‌نیوز، سسی‌ان‌ان در این زمینه نوشت: ایمیل‌های افشا شده هیلاری کلینتون نشان می‌دهد «شهرام امیری» با اختیار خود و در ازای حمایت آمریکا اطلاعاتی از پرونده هسته‌های ایران را فروخته است. در همین زمینه، یک مقام آمریکایی هم به شرط افشا نشدن نامش در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی ادعا کرد امیری اطلاعات مهمی در اختیار سازمان سیا قرار داده است. به گفته این مقام امنیتی، امیری بدون خانواده به آمریکا رفته بود اما بعد از مدتی خواهان دیدار آنها شد و به گفته این مقام آگاه با «دروغگویی درباره آنچه رخ داد» راه نامناسبی برای این کار انتخاب کرد. روزنامه واشنگتن پست هم به نقل از یک مقام مطلع گزارش داده بود سازمان سیا، بیش از ۵ میلیون دلار به امیری داد تا او در ازای آن، اطلاعاتی درباره برنامه هسته‌ای ایران در اختیار این سازمان قرار دهد. هفته‌نامه تایم لندن نیز سال ۸۹ به نقل از منابع اطلاعاتی غربی گزارش داده بود «شهرام امیری اطلاعات مفیدی از برنامه‌های اتمی ایران دارد که این اطلاعات را در سفری به آلمان در اختیار نمایندگان آژانس قرار داده بود».

قرار کرد و بعد از آن به مجازات رسید. براساس این گزارش، اشراف اطلاعاتی دستگاه‌های امنیتی ایران بر جزئیات اقدامات امیری باعث شد پس از ورود به کشور، وی برای تحقیقات بیشتر بازداشت شود. سخنگوی قوه‌قضائیه افزود: بعد از اینکه این فرد به آن شکل به اصطلاح به ایران آمد طبق قانون در جلسات متعددی با حضور وی اتهامش مورد بررسی قرار گرفت و محاکمه شد. حکم بدوی که درباره وی صادر شده بود مورد اعتراض او قرار گرفت و دیوان عالی کشور با وسواس حکم وی را بار دیگر مورد بررسی قرار داد، وی تصریح کرد: به این خاطر می‌گویم با وسواس این حکم مورد بررسی قرار گرفت چون درباره جاسوسان در پارهای موارد آنها به اعدام محکوم می‌شوند و در پارهای موارد حکم حبس برای آنها در نظر گرفته می‌شود که حداقل آن ۱۰ سال است. با توجه به اینکه حکم اعدام برای وی در نظر گرفته شده بود دیوان این حکم را با وسواس تمام مورد بررسی قرار داد و سپس آن را تایید کرد. وی ادامه داد: ما دوست داریم همه

جرمان از کار خود خدشیمان شوند و مجازات نشوند ولی با کمال تأسف این فرد از فرصتی که بعد از حکم در این ارتباط در اختیار او گذاشته شده بود استفاده نکرد و ننتنها جبران نکرد، بلکه سعی کرد از درون زندان، اطلاعاتی را به دروغ به بیرون منتقل کند. محسنی‌زاده‌ای با تاکید بر اینکه «وی بعد از طی مراحل قانونی به مجازات رسید» افزود: یک دروغ از سوی افرقیان‌وی منتشر شده است مبنی بر اینکه وی از سوی دادگاه به ۱۰ سال زندان و تبعید محکوم شده است در حالی که این درست نیست و چنین مجازاتی برای وی در نظر گرفته نشده بود و از همان ابتدا مجازات اعدام از سویی دادگاه برای او در نظر گرفته شده بود که این حکم در دیوان عالی کشور نیز تایید شد.

■ **پیوستن اعضای توحید و جهاد به داعش**
یکی دیگر از موضوعاتی که سخنگوی دستگاه قضا در نشست خود بدان اشاره کرد، اعدام تروریست‌های گروهک توحید و جهاد در غرب کشور بود. زاده‌ای با بیان اینکه یکی دیگر از موضوعاتی که

چند سوال از صادق خرازی پس از مناظره با حسین شریعتمداری

## عتیقه ۹۰ هزار دلاری!

۹۰ هزار دلار آمریکا (۹۰۰۰۰دلار) از به‌اصطلاح حساب مدیران، آقای غلامحسین کرباسچی در تحقیقات مقدماتی و در جلسات علنی دادگاه پذیرفت که به صورت شفاهی به آقای قبه، معاون اداری و مالی شهرداری گفته است:
میالغ فوق را در اختیار آقایان علی هاشمی، تاجران، تقوی‌منش و بهزادبان قرار دهید.
همچنین آقای غلامحسین کرباسچی قبول کرد که به دستور شفاهی ایشان توسط غلامرضا قبه و در ۲ نوبت جمعا مبلغ ۶۷۰ میلیون ریال از حساب مدیران برداشت و در اختیار شخص آقای کرباسچی قرار داده شده است. و نیز دستور داده است: از حساب مدیران ۹۰ هزار دلار آمریکا خریداری کنید و در اختیار آقای صادق خرازی قرار دهید.
دستور کرباسچی برای تهیه ۹۰ هزار دلار و قرار دادن آن در اختیار صادق خرازی موضوعی است که شاید تاکنون به صورت ویژه به آن پرداخته نشده‌است. بررسی اخبار نشان می‌دهد خود خرازی نیز تاکنون درباره این موضوع توضیحی ارائه نکرده است. اما اکنون که موضوع فساد سیستمی و اداری مطرح است و امثال صادق خرازی با ادبیاتی دور از شأن و بی‌قافه‌ای حق به جانب در این‌باره مدعی شده‌اند، بهتر است درباره این ماجرا که یک اتهام بلکه حکم قطعی دادگاه است، توضیحی ارائه کنند.
قطعا صادق خرازی آن ضرب‌المثل معروف را شنیده است که «بادستمال کتیف نمی‌توان شیشه را پاک کرد».

۲- او در مناظره با حسین شریعتمداری در حالی منتقدان را به کاسبی تحریم متهم کرد که وضعیت مالی او زبانزد سیاستون است. او که در ۲۶ سالگی به‌دقت نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک رفت، کلکسیون‌ای از عتیقه‌جات دارد. این موضوع البته مورد اشاره دوستان و همفکران خرازی نیز قرار گرفته است. عبدالله رمضان‌زاده، عضو حزب منحل‌ه مشارکت در مقطعی که خرازی

#### اژه‌ای: آمریکایی‌ها در ماجرای بازگشت شهرام امیری از سیستم اطلاعاتی ایران رودست خوردند

باید در ارتباط با آن توضیحاتی ارائه کند اعدام تعدادی از تروریست‌ها و آدمکش‌هایی بود که در کشور مرتکب جنایت فراوانی شدند، گفت: این تروریست‌ها تعدادی از هموطنان‌مان یعنی حدود ۲۰ نفر را شهید و حدود ۴۰ نفر را نیز مجروح و معلول کردند. وی با بیان اینکه «آنها در چندین استان و شهر کشور اقدام به انجام سرقته‌های مسلحانه کرده‌اند» ادامه داد: آنها همچنین در میدان سنندج مردم بیگناه را به رگبار مسلسل بسته بودند و در یک ترور کور افراد زیادی را مجروح و معلول کرده بودند. آنها همچنین به برخی پایگاه‌های بسیج یا نیروی انتظامی نیز حمله مسلحانه کرده بودند. این مقام مسؤول در قوه‌قضائیه خاطر‌نشان کرد: این‌افراد دارای جرم‌های متعدد و سوابق کیفری متعدد بودند و در واقع امنیت کشور را با الهام گرفتن از دشمنان بیرونی مورد هدف قرار داده بودند و می‌خواستند جامعه را ناامن کنند. نیروهای مسؤول در سیستم امنیتی کشور از جمله وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی با کمک قوه‌قضائیه آنها را با زحمت شناسایی کردند و در چارچوب موازین و مقررات قانونی و با حضور وکیل دادگاه‌های آنها برگزار شد. وی با بیان اینکه «پرونده آنها در مدت طولانی و با برگزاری جلسات متعدد بررسی شد»، ادامه داد: بعد از اینکه دادگاه بدوی حکم خود را اعلام کرد در پی اعتراض آنها این حکم به دیوان عالی کشور رفت و حکم اولیه در دیوان تایید شد. وی تصریح کرد: به آنها مدتی مهلت داده شد که بتوانند توبه و اقدامات گذشته خود را جبران کنند ولی اینها ننتنها توبه نکردند و این اقدامات را جبران نکردند بلکه از داخل زندان سعی می‌کردند با اشکال مختلف با بیرون از زندان در تماس باشند یا

در زندان یاری‌گیری کنند. محسنی‌زاده‌ای افزود: برخی از آنها نیز که آزاد شدند در کشورهای همسایه به داعش پیوستند و در جریان همراهی با داعش کشته شدند. آنها تروریست‌های جانی بودند که اقدامات مسلحانه کرده بودند و تعدادی را کشته و مجروح کرده بودند. بعد از اینکه این افراد مجازات شدند مدعیان دروغین حقوق بشر که می‌گویند با تروریسم مبارزه می‌کنیم به این موضوع اعتراض کردند و گفتند چرا اینها اعدام شده‌اند.

■ **کتابه از‌های نو بیخت**

در همین راستا خبرنگاری خطاب به سخنگوی قوه‌قضائیه گفت یکی از مدیران دولتی فردی را به علت دریافت‌های غیرمعارف از سمت خود برکنار شده است. ذخیره نظام خوانده است، نظر شما در این ارتباط چیست؟ که از‌های در این‌باره گفت: قاعده‌اگر کسی ذخیره نظام و امتیاز باشد نباید او را عزل کنند و باید به آن مدال بدهند و این موضوع بستگی به نظر آن آقایی دارد که این حرف را زده است.

احتمال حمله نظامی بوش به ایران بسیار بیمناک می‌شود. از همین رو صادق خرازی مسؤول نوشتن نامه‌ای به دنیس راس می‌شود که در آن ایران نسبت به خلع سلاح حزب‌الله

لبنان و دست برداشتن از جریان مقاومت فلسطین متعهد می‌شود. مطابق آنچه در این نامه ذلت‌بار آمده بود، در ازای «خروج نام ایران از محور سرات» و «فروش قطعات هواپیما به ایران» از سویی آمریکا، ایران متعهد می‌شد فعالیت‌های هسته‌ای خود را شفاف کند و از خلع سلاح حماس و حزب‌الله حمایت کند. واسطه این نامه «نیم گولدیمن» سفیر وقت سوییس در تهران بود. گولدیمن پیش‌تر نیز به ایرانیان برای نگارش متن پیشنهادی کمک کرده بود! در آغاز نامه از زبان گولدیمان نوشته شده بود: «بعد از صحبت کردن دربار این مساله با صادق خرازی، من فهمیدم آنها می‌خواهند مطمئن شوند اگر در مرحله اولیه همه‌چیز بهم خورد، قرارهایی که گذشته‌اند و شرایط جدیدی که گذاشته‌اند افشا نشود، چون نمی‌خواهند مشکل داشته باشند. به هرحال من این موضوع را به طور شفاف فهمیدم که دولت ایران می‌خواهد این مساله را به صورت جدی با آمریکا حل کند»براساس اسنادی که طی ۲ سال اخیر در آمریکا منتشر شد، متن نامه خرازی با ریزینی‌های جواد ظریف، در روزنامه نیویورک‌تایمز منتشر شد. نامه‌ای که براساس نظر برخی آمریکایی‌ها، در آن ایران، لبنان و فلسطین را به آمریکا فروخت. اکنون که اسناد وادادگی و ناپایدردی دیپلماسی دوران اصلاحات در دسترس است، چگونه امثال خرازی می‌توانند درباره برجام و رابطه آن با عزت ملی و پایداری در حمایت از جریان مقاومت در منطقه بگویند؟ خرده اصلی البته نسبت به صدواسیماست. چرا باید افرادی روی آنتن زنده تلویزیون بروند که چه در حوزه سیاسی، چه در حوزه‌های دیگر، دارای مساله هستند و از همه مهم‌تر اینکه چرا باید این افراد در مقابل بزرگان و موسفیدکرده‌های انقلاب نشانه شوند تا براساس تربیت نادرست‌شان، این بزرگان آماج توهین و افترا قرار گیرند؟

#### اخبار

سیدعزت‌الله‌ضرامی:

### حقوق‌های نجومی را ابتدا باور نمی‌کردم



رئیس اسبق رسانه ملی از رسانه‌هایی که اقدام به افشا و پیگیری ماجرای فیش‌های نجومی کردند قدردانی کرد و گفت این اقدام، فوق‌العاده و تاثیرگذار بود. عزت‌الله ضرامی در مراسم گرامیداشت روز خبرنگار که با همکاری اتجنم روزنامه‌نگاران مسلمان و سازمان بسیج رسانه در حوزه هنری تهران برگزار شد، با اشاره به موضوع فیش‌های نجومی گفت: کسلی که این مساله را مطرح کردند یک کلیدواژه خلق کرده و یک عنوان‌گذاری درست انجام دادند که امروز همه حتی مخالفان این مساله آن را به کار می‌برند که نشان‌دهنده این است که این اقدام یک اقدام حرفه‌ای بوده است. عضو شورای انقلاب فرهنگی ادامه داد: مساله فیش‌های

نجومی در ادامه از سوی این رسانه‌ها مساله‌یابی شد و حتی آقای روحانی که خیلی عادت به پذیرش حرف مخالف خود ندارد، اعتراف کرد این کار لازم بود. به گزارش فارس، ضرامی در ادامه با انتقاد از فیش‌های نجومی برخی مدیران دولتی اظهار داشت: در جلسه مهمی که با برخی مسؤولان نظام داشتیم، گفتیم با چندین سال مدیریت در بخش‌های مختلف هیچ‌گاه تصور نمی‌کردم در نظام ما حقوق بالای ۲۰ میلیون تومان وجود داشته باشد و زمانی که حقوق‌های ۶۰۰، ۵۰ و ۸۰ میلیونی مطرح شد ابتدا باور نمی‌کردم. وی با تقدیر از رسانه‌های متعددی که موضوع فیش‌های نجومی را مساله‌یابی و در کشور مطرح کردند، گفت: این کار یک اقدام فوق‌العاده بود و کشور را به سمت تصمیم‌سازی برد و ما شاهد بودیم رهبر انقلاب تاکید کردند این موضوع هرگز نباید فراموش شود و تا زمان رف آن باید پیگیری بود. وی ادامه داد: یکی از مشکلاتی که هم‌اکنون وجود دارد این است که برخی مدیران عادی و رقم‌های حقوقی پراکنده‌ای دارند که در محاسبات نمی‌آید ولی از بیت‌المال برداشت می‌شود، به عنوان مثال یک فسر در چندین هیات‌مدیره عضو است و از همه آنها حقوق ثابت می‌گیرد.

هم‌اکنون فردی در ۱۰ هیات‌مدیره عضو است و چند حقوق می‌گیرد ولی کسی در کشور است که فیش‌های نجومی را پیگیری نمی‌کند. وی اضافه کرد: حالا ممکن است فردی از یک هیات‌مدیره تنها حق‌الجلسه بگیرد که چندان اشکال ندارد ولی وقتی یک حقوق ثابت از چندین هیات‌مدیره دریافت شد، چرا نباید پیگیری شود. این موارد باید از سوی قانون ممنوع شود و در این مسیر بهترین دستگاه نظارتی مردم هستند. وی تاکید کرد: موضوعات مختلف تصمیم‌ساز در کشور باید مصدق‌بندی شده و به مسؤولان پیشنهاد شود: امروز بسیاری تلاش می‌کنند که نگذارند مردم از حاشیه به متن بیایند. در حالی که متن کشور مسائل و مشکلات اقتصادی است و همه توجه‌ها باید معطوف به این مساله باشد.

### تلاش‌های آل‌سعود علیه ایران از سر استیصال است

مشاور فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه عربستان به عنوان نایب آمریکا و اسرائیل شکست‌خورده منطقه‌ای است، گفت: تلاش عربیستانی‌ها علیه نظام جمهوری اسلامی کاملاً مندوبحانه بوده و از سر بردانندگی و استیصال است. حمیدرضا مقدم‌در جمع خبرنگاران شهرستان آمل، با اشاره به اوضاع سیاسی منطقه اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که امروز در منطقه مطرح است فعال شدن عربستان سعودی است که با شفافیت علیه جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت در منطقه تلاش دارد. وی افزود: سعودی‌ها در این راه اخیراً دست به اقداماتی زدند که از جمله آنها می‌توان به فعال کردن منافقان اشاره کرد البته ایجاد اتصال بین منافقان با داعش و جریان تکفیری هم از دیگر اقدامات است. مشاور رسانه‌ای و فرهنگی فرمانده کل سپاه پاسداران با تاکید بر آشکار شدن صرف‌فرد ارتباط رسمی آل‌سعود با رژیم‌غاصب اسرائیل که در گذشته نیز بوده ولی امروز علنی و آشکار شده، گفت: تلاش عربستان سعودی علیه ایران تلاشی کاملاً منفعلانه است و گروه‌هایی که فعال کرده هیچ خاصیتی ندارند، زیرا منافقان جمعیت کشورهای غربی در هیستند که سال‌هاست تاریخ مصرف‌شان گذشته و از سال ۶۰ پس از انفجارهای متعدد، ترورها، بمب‌گذاری‌ها و وقایع هشتم شهریور و هفتم تیر مجبور شدند در اختیار آمریکایی‌ها قرار گیرند.